
UCHWAŁA NR XIII/83/2025 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie powierzenia Miastu Zielona Góra prowadzenia zadania publicznego 

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907), w związku z art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933 i 2005) oraz art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 1 października 
2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 i 1717) Rada Powiatu 
Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Miastu Zielona Góra prowadzenie zadania publicznego polegającego na kształceniu 
w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów klas wielozawodowych ze szkół prowadzonych 
przez Powiat Turecki. 

§ 2. Na realizację zadania, o którym mowa w § 1, Powiat Turecki przekaże Miastu Zielona Góra w 2025 
roku dotację celową w wysokości do 8 000 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki powierzenia zadania publicznego, o którym mowa w § 1, określi porozumienie 
zawarte przez Powiat Turecki i Miasto Zielona Góra. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego 
 

Krzysztof  Buchelt 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2C2687-0D6C-4A79-94BF-B984C48C8D65. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym powiat może zawierać porozumienia 
w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego z jednostkami samorządu terytorialnego.  

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych im. gen. prof. Sylwestra Kaliskiego w Turku zwróciła 
się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na realizację teoretycznego kształcenia 
zawodowego w formie turnusów. Z uwagi na brak możliwości zorganizowania przez Powiat 
Turecki takiego kształcenia dla niektórych zawodów w oddziałach wielozawodowych Branżowej 
Szkoły I Stopnia w Zespole Szkół Technicznych w Turku, konieczne jest powierzenie tego zadania 
Miastu Zielona Góra. Uczniowie będą realizowali turnusy w Centrum Kształcenia Zawodowego w 
Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze.  

Zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, jednostka 
samorządu terytorialnego realizująca zadanie z zakresu działania innych jednostek samorządu 
terytorialnego, na mocy porozumień zawartych z tymi jednostkami, otrzymuje od tych jednostek 
dotacje celowe w kwocie wynikającej z zawartego porozumienia, o ile odrębne przepisy nie 
stanowią inaczej. Na realizację tego zadania w 2025 roku Powiat Turecki przekaże Miastu Zielona 
Góra dotację celową w wysokości uzgodnionej przez strony, z uwzględnieniem stawek za 
kształcenie jednego ucznia w czasie tego kształcenia, nie większą jednak niż 8 000 zł. Na chwilę 
obecną jednostkowy miesięczny koszt kształcenia ucznia klasy wielozawodowej na turnusie 
dokształcania teoretycznego wynosi 800 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F2C2687-0D6C-4A79-94BF-B984C48C8D65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/83/2025 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


